PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS HỒNG THÁI TÂY

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đông Triều, ngày 11 tháng 9 năm 2021

LỊCH HOẠT ĐỘNG TUẦN 2. NĂM HỌC 2021-2022
Nhận xét hoạt động tuần 1:

- Các đ/c GVCN tích cực thực hiện các nhiệm vụ tuần sinh hoạt tập thể đầu năm học, đặc biệt khối 6 nắm bắt tình hình học sinh kịp thời, cụ thể; hướng dẫn phương pháp học tập của bậc học mới và hình thành nề nếp học tập cho học sinh tốt.

- Thực hiện tốt công tác phòng chống dịch covid-19.

- Bước đầu thực hiện tốt các nhiệm vụ chuyên môn và cập nhật trên hệ thống SMAS.

- Học sinh thực hiện tương đối tốt các quy định của nhà trường, lớp.

Công việc trọng tâm

· Tiếp tục thực hiện công tác phòng dịch Covid-19. Phối hợp hỗ trợ chương trình tiêm phòng toàn dân của Thị xã.
· Thực hiện dạy và học theo PCCM và TKB tuần 2.

·  Dự giờ , thăm lớp.
· Căn cứ vào kết quả năm học trước, xây dựng dự thảo KH, các chỉ tiêu thi đua từ cá nhân đến tổ chuyên môn, lớp chủ nhiệm.
· Lao động tổng vệ sinh trường lớp, trang trí lớp học, tủ sách lớp học…Thực hiện phong trào Trang phục lịch sự- Cử chỉ văn minh.
· Điều tra phổ cập năm 2021.
· Xây dựng dự thảo kế hoạch năm học 2021-2022
                                                    Công việc cụ thể

	Thời gian
	Nội dung công việc
	Chỉ đạo
	Thực hiện

	13/9
	Giao ban công tác tuần 2
Kiểm tra nề nếp dạy và học

	14/9
	Dự giờ thăm lớp 3 đ/c GV: đ/c Nghệ, Thùy, Duyên
	BGH
	Tổ CM

	15/9
	Chuẩn bị CSVC cho tiêm phòng mở rộng

(Từ 14g00 và xong trước 17g00)
	Đ/c Tập
	Đ/c Hoan, BV, CA xã…

	16/9
	Hỗ trợ công tác tiêm phòng tại điểm tiêm trường THCS
	BCĐ xã
	Toàn trường

	17/9
	Sinh hoạt tổ CM: thảo luận, thống nhất các nội dung đổi mới về chuyên môn, kiểm tra đánh giá năm học 2021-2022. Thảo luận các chỉ tiêu thi đua năm học 2021-2022.
	Đ/c PHT
	Tổ CM

	17- 19/9
	Kiểm tra nề nếp dạy và học, vệ sinh, phòng dịch bệnh

Xây dựng kế hoạch năm học 2021-2022
	BGH, CĐ

	Chú ý:+/ Ngày 16/9: HS toàn trường nghỉ học, học bù ngày 19/9. (Ngày thứ 6 học TKB thứ 5, thứ 7 học TKB thứ 6 và CN học TKB thứ 7)
          +/ Rà soát thiết bị, SGK, tư liệu giảng dạy:các tổ CM tổ chức rà soát, sắp xếp lại hệ thống thiết bị, báo cáo nhu cầu để tổng hợp đề xuất mua sắm bổ sung

· SGK, tư liệu giảng dạy: đ/c Ngân tổng hợp

· Thiết bị dạy học: đ/c Nhẫn tổng hợp

+/ Công tác dự giờ thăm lớp:

· Đ/c Nguyễn Thị Hương Thùy:Toán 8C2- Tiết 4 ngày thứ 3/ 14/9

· Đ/c Hoàng Thị Nghệ: Toán 9D2- Tiết 1 ngày thứ 3/14/9

· Đ/c Mạc Thị Duyên: Văn 6A3- Tiết 3 ngày thứ 3/14/9.
Các tổ CM bố trí người dự các tiết, các đ/c GV cùng chuyên môn không có tiết dạy đi dự đầy đủ.

	Nơi nhận:

· BGH: Chỉ đạo

· TTCM, GVNV: thực hiện

· Lưu: VP, Cổng TTĐT trường
	HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
Nguyễn Thị Thu Thủy